COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

VI SETTORE — CONTROLLO DEL TERRITORIO — POLIZIA MUNICIPALE

" DETERMINAZIONE DEL CAPO VI SETTORE

Determinazione N3¢ ,gﬂ DEL 06.11.2017

ione alla Ditta ITER s.r.l. (ex SAB s.n.c.) di€. 21.335,98 IVA
ento della 4" trimestralita per 'anno 2017.

OGGETTO: Liquidaz
compresa, quale pagam

L’anno duemiladiciassette addi sei del mese di Novembre nell’Ufficio del Capo Settore



IL CAPO VI SETTORE

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 19/01/2016
& stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Barrafranca,

Visto il contratto di affidamento provvisorio del servizio di trasporto urbano gia in
concessione comunale avente rep. N. 1418 redatto dal Segretario Generale del
Comune di Barrafranca Dott. Cavallaro Giovanni in data 12/02/2010 che proroga di
anni cinque la scadenza del precedente contratto con la ditta SAB s.n.c.;

Visto la Determinazione capo del VI Settore n. 32/488 del 20/06/2014 avente per
oggetto “Autorizzazione al Sig. Gueli Antonio Maria Francesco quale legale
rappresentante della S.A.B. Societd Autoservizi Barresi s.n.c. corrente in Barrafranca
di cessione dell’impresa o ramo di essa alla ITER sr.l. Autolinee e Nolegg corrente
in Barrafranca in persona del legale rappresentante Gueli Antonio Maria Francesco™;

Visto altresi I’atto aggiuntivo Rep. 1452 dell’01/06/2017 che proroga la valenza del
contratto di affidamento provvisorio fino al 31/12/2017 ¢ rimodula il programma di
esercizio fino alla stessa data;

Preso atto della nota della Regione Sicilia Assessorato delle Infrastrutture e della
Mobilita Dipartimento Trasporti Servizio 1, avente Prot. N. 17112 del 10/04/2014 e
ss. mm.ii. relative al contratto di affidamento provvisorio di TPL;

Preso atto altresi del D.D.S. n. 2128/S1 del 29/09/2017 decreta il riparto della
somma in favore dei comuni ai sensi dell’art. 27 comma 6 L.R. . 19 del 22/12/2005
e ss.mm.ii. in favore del Comune di Barrafranca e dispone la liquidazione
dell’importo di €. 21.335,98 IVA compresa, quale pagamento della 4" trimestralita
del corrispettivo contrattuale per I’anno 2017,

Atteso che con il suddetto D.D.S. n. 2128/S1 del 29/09/2017 é& stata indicata la ditta

a cui spetta 1a Tiquidazione dellimporto di € 21.335,98 IVA compresa, quale

pagamento della 4" trimestralita per I’anno 2017 e precisamente, la ITER sr.l. (ex
S.AB.sn.c.);

Preso atto, dell’unita attestazione di accertamento della Tesoreria Unica Regionale
LR. 6/97 — Mod. 80 T.U. Informatico n. 425 emesso il 26/10/2017, in cui si evince
che la Regione Siciliana ha emesso il mandato (costituzione — sottoconto informatico
n. 425 del 26/10/2017) con causale Comune di Barrafranca/ITER s.r.l. — contratto di
TPL Comunale - trasferimento 4" trimestralita 2017 per un importo di €. 21.335,98
IVA compresa;

Vista attestazione EQUITALIA del 4 2149, 2O4) ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R.
602/73;

Ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione delle relative somme spettanti alla
Ditta ITER s.r.l;



visto POOEE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

yisto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto I’art.107 del Decreto Legislativo 1. 267/2000;

Visto art. 250 commi 1 del D.Lvo 267/2000;

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono trascritti e riportati

)

2)

3)

DETERMINA

Liquidare e pagare alla ITER srl. Autolinee ¢ Noleggi corrente in
Barrafranca in persona del legale rappresentante Gueli Antonio Mana
Francesco la fattura n. 7 del 14/09/2017 relativa alla 4" trimestralita per I’anno
2017,

Imputare la spesa complessiva di €.21.335,98 IVA compresa al Cap. 2166 del
cef;

Dare atto che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 250 commi 1 del D.Lvo
267/2000.



[.ctto, approvato ¢ SOHOSCLIttO:
IL CAPO del VI SETTORE

F'to Magg. Maria Costa

A1 sensi del 4° comma dellart. 151 del Decreto Legislativo n. 267 /2000, i sottoscritto Capo del 1°

Sertore — Affari Finanziari appone 1l visto di regolarita contabile, ed attesta la copertura finanziara.

Il Responsabile del Settore Finanziario

F/to Dott.ssa. Gluseppina Crescimanna

Pubblicato all’ Albo Pretorio on line di questo Comune n data e per quindici glorni
consecutivi.
~Barrafranca,

IL SEGRETARIO GENERALE

Copta conforme all’originale ad uso amministrativo.
Rayrafranca, _

IL SEGRETARIO GENERALE



v

a vertificats

et
1

-

]

rgio di p

4

03
2l
@Y

Me

=

il ziomo |



-~

Fattura Elettronica

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla frasmissions

identificativo def tr
Progressive di invi
Formato Trasmi
Codica Ammini

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici
ldentificativo fiscale ai firi IVA: iIT012097 353568
Codice fiscale: 01263730868

Dencminazione: ITER SRL AUTOLINES £ NOLEGGI
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: VIA LIVORNO, 79
CAP: 94012
Comune: BARRAFRANCA

Provincia: EN
Nazione: IT

Recapiti
Telefono: 0934466797
E-mail: itersri2014@tiscali.it
Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 86003216863
Denominazicne: Cornune di Barrafranca

Dati della sede
Indirizzo: Piazza Regina Margherita, 13
CAP: 94012
Comune: Barrafranca

Provincia: EN
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto zinitiente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: ITO05408R0861

Ccdice Fiscale: 00540882881
Denominazione: K2 Innovazione s.r.l.

Soggetto emittente ia fattura

Soggetto emittente: TZ {(terzo)

Varaione rocitla 000 Lanhe 1 sula Sa1 s ot

20/9/2017 Catturazions sletironica porta PAL - Visuahizzare  Te dell

B ERGOVL



ety
St

nig caria PAL - Visualizzara file delln S

Yersione FPA12

to: 2017-08-14 (14 Settemore 2077}
(el

7

HE

Dati del contratto

ldentificativo contratta: 478
Naia contratto: 2014-07-28 (28 Luglio 20743
Cedice Identificative Gara (CIG): ZB1108R4C3

Dati relativi alle linee di dettagiio deiia fornitura
Nr. linea: 1

Descrizicne bene/servizio: Contratto di affidamentn de! servizio di TPL del Comune di Barrafranca, repertorio n. 1404
del 27/09/2007 affidato zlla Sec. S.A.B. S.n.c., proragaio con atto aggluntivo repertorio 1418 del 12/02/2010 e
successivamente affidato alla Sccieta ITER S.r.l. con uitariere atto aggiuntivo del 28/072014 rep. n. 478. RATEO
QUARTO TRIMESTRE 2017.

Quantita: 1.000000

Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-G1 (01 Ctiobra 2017)
Data fine periodo di riferimento: 2017-12-31 (31 Dicer
Valore unitaric: 19396.350000

Valore totale: 19396.350000

IVA {%): 10.00

Dati di riepilogo per aliqucta VA e natura

Aliguota VA {%): 10.00

Totale imponibile/importo: 19396.35
Totale imposta: 1935.64

Esigibilita IVA: S (scissione dei pagamanti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 {pagamento compiate)
Dettaglio pagamento

Modalita: MP05 (bonifico)

Decorrenza termini di pagamento: 2017-62-14 {14 Seltembre 2017)
Termini di pagamento (in giorni). 0

Data scadenza pagamento: 2017-09-14 {14 Sattemiys 2017)

Importo: 19396.34

istituto finanziario; BANCA NUCVA GRUPPO PORPDLARE DI VICENZA
Codice IBAN: IT05A05132156800847570333842

varsione prodeits con foghn 5 stie Sdbwwwiatiurapa.govit



L3

iscossione
Agenzia Entrate

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201700001479563 Codice Fiscale: 01209730868
ldentificativo Pagamento: FATTURA 7/17 Data Inserimento: 12/10/2017 - 10:38
Importo: 21335,98 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: ENCOM0082

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: COMUNE DI BARRAFRANCA

&2

Maw v fuy 2o 355 rp Tk b Tatma TN BLUE
e RHESL

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione dei territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002



tatturapertutti

Arrotondamento su Importo totale documento: -0.01

Dati del contratto

Identificativo contratto: 478
Data contratto: 2014-07-28 (28 Luglio 2014)
Codice Identificativo Gara (CIG): ZB1108B4C3

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1 a

Descrizione bene/servizio: Contratto di affidamento del servizio di TPL del Comune di -
Barrafranca, repertorio n. 1404 del 27/09/2007 affidato alla Soc. S.A.B. S.n.c., prorogato
con atto aggiuntivo repertorio 1418 del 12/02/2010 e successivamente affidato alla Societa
ITER S.r.l. con ulteriore atto aggiuntivo del 28/07/2014 rep. n. 478. RATEO QUARTO
TRIMESTRE 2017.

Quantita: 1.000000

Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-01 (01 Ottobre 2017)

Data fine periodo di riferimento: 2017-12-31 (31 Dicembre 2017)

Valore unitario: 19396.350000

Valore totale: 19396.350000

IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00

Totale imponibile/importo: 19396.35
Totale imposta: 1939.64

Esigibilita IVA: 8 (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

ttaglio pagamento

(o]

© 0 0O 0 0 o

Modalita: MP05 (bonifico)

Decorrenza termini di pagamento: 2017-09-14 (14 Settembre 2017)
Termini di pagamento (in giorni): 0

Data scadenza pagamento: 2017-09-14 (14 Settembre 2017)

Importo: 19396.34

Istituto finanziario: BANCA NUOVA GRUPPO POPOLARE DI VICENZA

Codice IBAN: IT05A0513216800847570339952
fatturapertutti

Versione prodotia con fog i stile 84t www.fatturapa.qov.it
Varsione 1.2

Data di stampa 11/10/2017 12:43:34 Pagina 2 di 2

R



fatturapertutt

FATTURA ELETTRONICA

varsione FPATZ

Dati relativi alla trasmissione
o ldentificativo del trasmittente: IT00540880861
e Progressivo di invio: 01UDD
e Formato Trasmissione: FPA12
o Codice Amministrazione destinataria: UFTWM2

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici
o l|dentificativo fiscale ai fini IVA: 1T01209730868
e Codice fiscale: 01209730868

o Denominazione: ITER SRL AUTOLINEE E NOLEGGI -

e Regime fiscale: RF01 (ordinario)
Dati della sede

e Indirizzo: VIA LIVORNO, 79

o CAP: 94012

e Comune: BARRAFRANCA

o Provincia: EN

e Nazione: IT
Recapiti

e Telefono: 0934466797

e E-mail: itersri2014@tiscali.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici
e Codice Fiscale: 80003210863
e Denominazione: Comune di Barrafranca

Dati della sede
¢ Indirizzo: Piazza Regina Margherita, 13
CAP: 94012
Comune: Barrafranca
Provincia: EN
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici
o ldentificativo fiscale ai fini IVA: IT00540880861
e Codice Fiscale: 00540880861
e Denominazione: K2 Innovazione s.r.l.

Soggetto emittente la fattura
¢ Soggetto emittente: TZ (terzo)

Dati generali del documento
e Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2017-09-14 (14 Settembre 2017)
Numero documento: 7
Importo totale documento: 21335.98

Data di stampa 11/10/2017 12:43:34

Pagina 1 di 2



D.D.S. n. 2128/ S1

HH

Vista

Viste

Preso atto

Preso atto

Preso atto

Unione Europea
Repubblica italiana
REGIONE SICILIANA

Assessorato delle Infféstmth:re e della Mobilita
Dipartimento defle Infrastrutture deila Mobilita e dei Trasporti
Servizio 1 — Autotrasporto Persone - Trasporto Regionale Aereo e Marittimo

N Dirigente del Servizio

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e ss.mm.ii.;

I'art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n.4 e successiva circolare n. 23 del 7 novembre 2003;
I'art. 27, comma 6, delta legge regionale 22 dicembre 2005, n.19:

l'art. 53 della legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2;

l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21;

la legge regionale 9 maggio 2017, n. 9, con la quale il Govemno delta Regione ha approvato il bilancio
di previsione delta Regione siciliana per I'anno finanzario 2017 e i bilancio pluriennale per il triennio
2017-2019;

il decreto dell'Assessore regionale del'Economia n.1149 del 15 maggio 2015 con il quale, ai fini della
gestione e rendicontazione, le unitd previsionali di base relative al bifancio di previsione della Regione
perﬁarwﬁnanzia:iZO15,2016e2017,sawsmheripaﬁtehm'noiepefalaxﬁdweihafﬁcoi;

la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 del'Assessorato dellEconomia concemente i criteri da adottare
ﬁmadolag%ﬁonedeﬂaspmhrelazioneaﬂedsposizimidelmobledel'ﬁtolollldeldecreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii.;

la nota n. 5270/S1 del 31 gennaio 2017 e la successiva n. 28732 del 31 maggio 2017, con le quali ai
sensi del'art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n. 4, & stata chiesta alla Ragioneria Centrale
deﬂelniashuMmedehMMhsiMaﬂmedeisomoaﬁdmmmicarejmdeddsoggem
sottoposti a tale regime per i capitoli di bilancio n. 476521 e n.478114;
lenoten.4886de103febbmio2017,en.27687del060'ug102017,conleqmilaRag‘oneria
Centrale delle Infrastrutture e della Mobilita, ha comunicato lo status dei sottoconti di tesoreria unica
deisogoaﬁso&oposiatﬂemﬁmepuiqq)bidbilmdon.ﬂm en. 478114;
delkaathdAﬂdumeanuwb«hddsuﬁde.RLconmdeess.mmi.,sﬁpuhmaisensi
del'aft.27,oomm6,delaleggere9'male22<icenixe2005,n. 19, tra i Comune di Barrafranca
(EN), C.F./ PIVA: 80003210863, e I'mpresa ITER s.r.L (ex SAB s.n.c.);

il D.D.S. n. 1229/S1 del 15 giugno 2017, registrato, dalla Ragioneria Centrale defle Infrastrutture e
defla Mobilita, § 27 giugno 2017 al n. 1125, di impegno, sul capitolo del bitancio della Regione 476521,
delfimporto di € 62.473.842,11 per i trasferimento ai comuni delle somme destinate al pagamento del
cotrispettivo relativo al 2°, 3°, 4° trimestre e del saldo per I'anno 2017 dei Contratti di Affidamento
Prowvisorio dei servizi di TPL. di competenza comunale, stipulati ai sensi del comma 6 delart. 27
defia legge regionale 22 dicembre 2005, n. 19;

it D.D.S. 503 del 17 marzo 2017, con il quale & stata liquidata e pagata la somma complessiva di
€ 21.335,98, iva compresa, quale 14 trimestralith de! corrispettivo contrattuale per l'anno 2017,

I D.D.S. 1594 del 20 lughio 2017, con i quale & stata liquidata e pagata la somma complessiva di
€42.671,96, iva compresa, quale 24 e 34 trimestralita, del corrispettivo contratiuale per i'anno 2017;
che con il citato D.D.S. n. 1229/S1, in favore del Comume di Barrafranca (EN), é stata impegnata, la
somma di € 21.335,98, iva compresa, quale 4* trimestralita del cofrispettivo confrattuale per I'anno
2017,

che la situazione dei sottoconti di tesoreria unica regionale sul capitolo di bilancio 476521, intestati al
Comune di Barrafranca (EN), consente di poter procedere in favore dello stesso al trasferimento del
sopmdtatoinportopoidléﬁ&maesserestatawperatalasogianinimprevishdallanormaﬁvad
settore (70%) di utilizzo defle somme precedentemente accreditate;

Considerato che ai sensi dela citata circolare n. 212015 delf Assessorato regionale dell'Economia, sulla base della

Ritenuto

documentazione acquisita, limporto impegnato in favore del Comune di Barrafranca (EN), con il
citato D.D.S. n. 1229/2017 risulta esigibile;

pertanto, a gravare sull'impegno n. 27/2017 assunto con il D.D.S. n. 1229/S1 del 15 giugno 2017 sul
capitolo 476521 — codice finanzario U.1.03.02.15.001 - del bitancio dela Regione, di procedere in
favore del Comune di Barrafranca (EN), C.F./ PIVA: 80003210863, ala liquidazione e al pagamento
defla somma di € 21.335,98, iva compresa, quale 4* trimestralita del corrispettivo contrattuale per
I'anno 2017:



Art. 1

Art. 2

DECRETA

Per i motivi in premessa citati, per le finalita delf‘art. 27, comma 6, defla legge regionale 22 dicembre
2005, n. 19, in favore del Comune di Bamrafranca (EN), C.F. / PIVA: 80003210863, si dispone la
liquidazione somma di € 21.335,98, iva compresa, quale 4* trimestralita del corrispettivo contrattuale
per I'anno 2017;

Al pagamento dellimporto di cui all'art. 1, a gravare sullimpegno n. 27/2017 assunto sul capitolo
476521 — codice finanziario U.1.03.02.15.001 - del bilancio della Regione con i D.D.S. n.1229/2017,
si provvedera con successivo mandato intestato al Comune di Barrafranca (EN) con accredito sul
conto di tesoreria unica regionale, esercizio finanzario 2017.

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle infrastrutture e dei
trasporti ai sensi dell'art.68 defla legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e sara frasmesso alla Ragioneria Centrale
defle Infrastrutture e defla Mobilita per il visto di competenza.

Palermo 29 settembre 2017

F.to L'Operatore
Vincenzo Di Marco

F.to it Funzionario Direttivo

Accursia Santangelo
F.to li Dirigente de! Servizio
Dora Piazza



